
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 55, de 22 de setembro de 2023. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, 

no uso de suas atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, 
na forma da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 223/2023 – 

DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD

. 
PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 36629/2023-11 201800051415 
ANA CAROLINA ALMEIDA LIMA 

MOTA 
FARMÁCIA 2022.2 

02 10945/2023-62 201500315945 DAIENE SACRAMENTO DE JESUS 
CIÊNCIAS SOCIAIS – 

BACHARELADO 
2022.1 

03 30488/2023-22 201500351638 GABRIEL SANTANA BORGES 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2022.1 

04 36705/2023-98 201410020663 JAIR FERREIRA SILVA 
ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2022.2 

05 34120/2023-33 201700136538 MÁRCIO ROBERTO MENEZES SANTOS QUÍMICA INDUSTRIAL 2023.1 

06 36433/2023-26 201700034912 RAMON DA SILVA SANTOS ENGENHARIA QUÍMICA 2023.1 

07 36384/2023-21 201700025440 RAYSSA LUANA SANTOS FLORÊNCIO DIREITO 2023.1 

08 34523/2023-82 201800104528 RUANA VITÓRIA BOMFIM SILVA ENGENHARIA DE PESCA 2023.1 

09 34615/2023-62 201900111418 THIAGO HENRIQUE SANTOS MOTA 
PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 
2023.1 

10 36656/2023-93 201800133056 YEGO DAVID BISPO DA CUNHA 
PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 
2022.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD

. 
PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

11 34308/2023-81 201420000403 NICOLE REBECA SILVA LIMA ENFERMAGEM 2023.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD

. 
PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

12 25979/2023-51 201700085288 EMILLY JESUS DE CARVALHO PEDAGOGIA 2022.2 

13 24968/2023-54 201700004412 JANIELLE GOMES DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2022.2 

14 32165/2023-73 201800064665 LAUDEMILA DOS SANTOS PEDAGOGIA 2022.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD

. 
PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

15 36386/2023-11 201900067650 LAÍS SANTANA DE JESUS NUTRIÇÃO 2022.1 

 

 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 55, de 22 de setembro de 2023. 

 
 

 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Profª. Drª. Lívia de Rezende Cardoso 

Pró-Reitor de Graduação (em exercício) 


